FASE II A (comprende del 12 de agosto al 07 de septiembre 2025) 
1. Costo de recuperación. Las y los aspirantes que participen en la segunda fase deberán cubrir el costo de recuperación del proceso 

de selección mediante transferencia bancaria a la cuenta del Instituto Nacional de Cardiología, por un monto de $1,750 (un mil 

setecientos cincuenta pesos mexicanos 00/100). 

1.1. Los datos específicos sobre el método de pago será informado junto con la lista de los aspirantes seleccionados a la FASE II A 

en la página https://www.cardiologia.org.mx/residencias_medicas/. 

2. Examen de conocimientos teóricos.